



جمهوری اسلامی ایران

وزارت نیرو

صیبه هیات مدیره

تاریخ:

۱۳۹۳ / ۶ / ۱۹

شماره:

۳۱۹۳۱۷۵۱۲۷۲۹

پیوست:

۳

محرمانه

انجمن صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی

۹۳، ۶، ۲۲

جناب آقای مهندس دولتشاهی

دبیرکل محترم و عضو هیات مدیره انجمن صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی

موضوع: تاثیر بحران امنیتی عراق بر صنعت برق این کشور

با سلام

احتراماً تصویر گزارش واصله از سفارت ج.ا.ایران در بغداد در خصوص خسارت وارده

ناشی از بحران امنیتی عراق بر صنعت برق آن کشور، به پیوست برای استحضار و بهره برداری

ارسال می گردد.

بهرام نظام الملکی

مدیرکل دفتر توسعه صادرات

و صدور خدمات فنی و مهندسی

Handwritten signature and date ۹۳/۶/۱۹

انجمن صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی ایران	
تاریخ:	۹۳/۶/۲۲
شماره:	۱۱۲۹



خلاصه:

« بحران امنیتی و جنگ در عراق خساراتی را بر شبکه سراسری توزیع برق این کشور وارد نموده از جمله ۴ هزار مگاوات خسارت کلی و حدود ۸ هزار مگاوات کمبود و قطع برق و این به گفته مسئولین عراقی بخاطر حمله نیروهای داعش به خطوط انتقال برق فشار قوی و همچنین خروج شرکتهای خارجی فعال در زمینه برق از عراق می باشد ».

متن:

وزارت برق عراق اعلام کرد: خسارات وارده بر شبکه ملی برق عراق بخاطر بحران امنیتی موجود به ۴ هزار مگاوات می رسد و به همین دلیل شبکه سراسری بطور جدی از این بحران متأثر شده است. سخنگوی وزارت برق عراق اعلام کرد: بیش از ۸ هزار مگاوات کمبود و قطع مکرر برق داریم و شرکتهای خارجی فعال در پروژه های برق کشور کار خود را متوقف و عراق را ترک کرده اند. وی گفت: تروریستها خطوط انتقال برق فشار قوی را مورد هدف قرار می دهند و در همین حال افزایش دمای هوا در روزهای جاری مصرف برق را افزایش داده است که کمبود شدید برق را در پی داشته است. مصعب المدرس گفت: شرکتهای فعال در نیروگاههای منصوریه، بیجی، عکاظ، کیاره در موصل، رمیله در بصره و حیدریه در نجف و نیروگاه صلاح الدین عراق را ترک کرده اند. وی تأکید کرد در صورت آرام شدن اوضاع، شرکتهای فنی مهندسی می توانند برای برقراری ارتباط و تأمین خطوط ارتباطی با مناطق شمالی - نینوی و صلاح الدین - اقدام کنند و شرکتهای خارجی می توانند به سر کار خود بازگشته و پروژه ها را به اتمام برسانند.

سخنگوی وزارت برق بر انجام تعهدات آن وزارتخانه در مقابل مردم درخصوص اضافه کردن واحدهای جدید و افزایش قدرت تولید شبکه برق تا ۴ هزار مگاوات تأکید کرد و علت به تأخیر افتادن آنرا درگیری های اخیر در استانهای صلاح الدین و الانبار و خسارات بوجود آمده در موصل دانست و همچنین توقف کار شرکتهای خارجی. در همین حال وزارت برق اعلام کرد، حجم تولید برق در شبکه سراسری به ۱۱ هزار مگاوات رسیده و انتظار می رود با راه اندازی واحدهای جدید طی چند هفته آینده به ۱۳ هزار مگاوات برسد که موجب افزایش تولید برق خواهد شد. همچنین منابع رسمی ذکر کردند که افزایش ساعات قطع برق در استان نجف



موجب بروز مشکل در پمپهای بنزین و ارائه سوخت شده است. رئیس شورای استان نجف هم گفت که آنچه در استان شاهد هستیم یک وضعیت معمولی است و بحرانی وجود ندارد. ملاحظات:

- هوشیار زیباری وزیر امور خارجه عراق در کنفرانس مشترک مطبوعاتی با وزیر خارجه کشورمان در بغداد گفت: ایران در وضعیتهای خیلی سخت و با تمام امکانات از عراق حمایت کرده به ویژه در تأمین برق و عراق مدیون ایران و شرکت های ایرانی فعال در این زمینه میباشد.

- به گفته مدیر بازاریابی شرکت ملی گاز ایران، در ارتباط با پروژه تأمین گاز نیروگاههای اصلی تولید برق عراق و براساس توافق بعمل آمده میان دو کشور برای صدور گاز به عراق، در مرحله اول حدود ۳۰ الی ۳۵ درصد گاز مورد نیاز عراق و حدود ۶۵ الی ۷۰ درصد انرژی برق بغداد تأمین خواهد شد.

- در جلسه ای که چندی پیش با حضور مالکی نخست وزیر سابق و وزرای نفت و برق عراق برگزار شد، تصمیم گرفته شد کنترل بیشتری جهت حفظ و نگهداری لوله های انتقال نفت که نیروگاههای برق را در مناطق مختلف تغذیه می کنند بعمل آید و وزارت برق مجازات های شدیدی بر ضد کسانی که به حریم شبکه برق تجاوز می نمایند، اعمال نماید.